PRENSA CABOS
A L U M Í N I O  A L L O Y
PCA
E
L
E
V
A
N
D
O
V
I
D
A
S
F
I
X
A
N
D
O
I
D
E
I
A
S
E
M
O
V
I
M
E
N
T
A
N
D
O
S
O
N
H
O
S
O Prensa Cabo em Alumínio Alloy é utilizado
principalmente na confecção de laços com cabos de
aço para amarrações e estaiamentos.
Este modelo substitui os grampos para cabos em
aplicações que não exigem desmontagem. É
extrusado em perfil tipo 8, em alumínio alloy, com
acabamento polido.
Rua Capitão João, 126 – Jd. Alzira Franco - CEP 09290-342 – Santo André - SP – Brasil Fone: 55 11 4463-7950
  site: www.qualityfix.com.br - e-mail: vendas@qualityfix.com.br
“Entrega o teu caminho ao Senhor; confia n’Ele, e Ele tudo fará. Sl.37:5”
REF.
PCA
Ø DO CABO                                       DIMENSÕES (mm)
PESO
UNIT.
(pol) (mm) A B C D E
(kg)
PCA-016-NM 1/16" 1,6 10 7 4 1,2 2 0,0004
PCA-024-NM 3/32" 2,4 13 10 6 1,9 3 0,0015
PCA-032-NM 1/8" 3,2 16 13 8 2,4 4 0,0030
PCA-048-NM 3/16" 4,8 25 17 12 2,8 6 0,0072
PCA-064-NM 1/4" 6,4 29 21 14 3,2 7 0,0115
PCA-079-NM 5/16" 8,0 32 26 18 3,9 9 0,0190